
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
13.05.2023                                       с. Ирбейское                                 № 394 -пг 
 
 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 
27.01.2014 № 78-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный методический 
центр»» 
 
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           

от 27.01.2014 № 78-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный методический 
центр» (далее – постановление) следующее изменение: 

1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

1.2. В подпункте 2 таблицы приложения 3 к положению об оплате труда 
работников муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный 
методический центр» слова «- за ненормированный рабочий день» исключить. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 
финансово-экономического управления администрации Ирбейского района 
Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
 
Глава района                                                                                         О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
Ирбейского района 
от 13.06.2023 № 394-пг 
 
Приложение 1 
к положению об оплате труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
«Муниципальный методический 
центр» 

 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

1. Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников образования 

 
1. Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников образования 
 

Квалификационные уровни 

Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы, 
руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала первого уровня 

3 849 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный уровень 4 053 <*> 
2 квалификационный уровень 4 498 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников 

1 квалификационный уровень 

при наличии среднего 
профессионального 
образования 

6 649 

при наличии высшего 
профессионального 
образования 

7 569 



2 квалификационный уровень 

при наличии среднего 
профессионального 
образования  

6 959 

при наличии высшего  
профессионального 
образования 

7 926 

3 квалификационный уровень 

при наличии среднего 
профессионального 
образования  

7 623 

при наличии высшего  
профессионального 
образования 

8 683 

4 квалификационный уровень 

при наличии среднего 
профессионального 
образования  

8 341 

при наличии высшего  
профессионального 
образования 

9 505 

 
2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих» 
 

Квалификационные уровни 

Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, 
руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 4 053 
2 квалификационный уровень 4 276 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 4 498 
2 квалификационный уровень 4 943 
3 квалификационный уровень 5 431 
4 квалификационный уровень 6 854 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 4 943 
2 квалификационный уровень 5 431 
3 квалификационный уровень 5 961 
4 квалификационный уровень 7 167 

 
 


